
1

ΘΕΜΑ: Έγκριση του Πρακτικού 5 (Συμμόρφωσης στην υπ΄ αριθ. 1601/2025 Απόφαση 4ου 
Κλιμακίου Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ) της Επιτροπής Διενέργειας & Αξιολόγησης της Επαναληπτικής Ανοικτής 
Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Άνω των Ορίων για την «Προμήθεια Συστημάτων Η/Υ 
και Παρελκόμενων για τις ανάγκες  του Πανεπιστημίου Πατρών για το έτος 2024» (Αρ. Διακ. 22/25).

ΑΠΟΦΑΣΗ
Το Συμβούλιο Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πατρών

                                                       (Αρ. Συνεδρίασης 57/20.11.2025)

Έχοντας υπόψη:
α) Την υπ΄αριθ. 71523/1.9.2024 Πράξη Συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης Πανεπιστημίου 
Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2025-2026
β) Το υπ’ αριθ. πρωτ. 99611/18.11.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών με το 
συνημμένο Πρακτικό 5 της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης 
γ) Την υπ’ αριθ. 99988/19.11.2025 εισήγηση του Εκτελεστικού Διευθυντή

Αποφασίζουμε
Ομόφωνα α) την έγκριση του Πρακτικού 5 (Συμμόρφωσης στην υπ΄ αριθ. 1601/2025 Απόφαση 4ου 
Κλιμακίου Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ) της Επιτροπής Διενέργειας & Αξιολόγησης της Επαναληπτικής Ανοικτής 
Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Άνω των Ορίων για την «Προμήθεια Συστημάτων Η/Υ 
και Παρελκόμενων για τις ανάγκες  του Πανεπιστημίου Πατρών για το έτος 2024» (Αρ. Διακ. 22/25), 
το οποίο έχει ως ακολούθως:
……………………………………………………………………………………………………………

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 5
(Συμμόρφωσης στην υπ΄ αριθ. 1601/2025 Απόφαση 4ου Κλιμακίου Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.) 

Συνήλθε την 11/11/2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00 π.μ., στη μικρή αίθουσα Συγκλήτου (Α΄ κτίριο 
Διοίκησης, 1ος όροφος – Πανεπιστημιούπολη, Ρίο), η αρμόδια Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης, η οποία 
συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. Πρωτ. 43669/30-05-2025 (ΑΔΑ: 9Τ0Ξ469Β7Θ-949) Απόφαση του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πατρών, προκειμένου να εφαρμόσει την υπ’ αριθ. 1601/2025 
Απόφαση 4ου Κλιμακίου Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ, η οποία αφορά την με ΓΑΚ ΕΑΔΗΣΥ 1566/30.09.2025 Προδικαστική 
Προσφυγή του οικονομικού φορέα «SPECTRATECH ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΙΚΟΝΑΣ ΚΑΙ ΗΧΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ», κατά του Πανεπιστημίου Πατρών και της υπ’ αριθ. Πρωτ. 77953/19-09-2025 Απόφασης 
κατακύρωσης του Συμβουλίου Διοίκησης σχετικά με την ΟΜΑΔΑ 08 (Εξοπλισμός Γραφείου), της 
Διακήρυξης 22/25.

       Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, η οποία είχε απαρτία, παρέστησαν τα ακόλουθα Τακτικά Μέλη: 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

Τηλ.: 2610 969054
E-mail : secr_symvdioik@upatras.gr    
Αρμόδια: Κλεοπάτρα Παπαγιάννη

mailto:secr_symvdioik@upatras.gr
https://www.upatras.gr/sites/www.upatras.gr/files/up_2017_logo_en.jpg


2

1. Βερυκούκης Χρήστος, Τμήμα Μηχανικών Ηλεκτρονικών Υπολογιστών και Πληροφορικής (Αναπληρωτής 
Καθηγητής),                                                                                                                                           Πρόεδρος
2. Καζάκος Δημοσθένης, Τμήμα Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Τεχνολογίας Υπολογιστών (Επίκουρος 
Καθηγητής),                                                                                                                                                Μέλος
3. Παπαδόπουλος Δημήτριος, Τμήμα Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας (Επίκ. Καθηγητής),       Μέλος                                                                             

       Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη :
1. Την υπ’  αριθ.  22/25 Διακήρυξη  
2. Την υπ’ αριθ. Πρωτ  77953/19-09-2025 Απόφαση κατακύρωσης του Συμβουλίου Διοίκησης του 
Πανεπιστημίου Πατρών 
3. Την υπ’ αριθ. 1601/2025 Απόφαση 4ου Κλιμακίου Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ και 
4.   Την από 10-11-2025 υπεύθυνη δήλωση του αναδόχου περί μη οψιγενών μεταβολών, κατά την έννοια 
της περ. (2) της παρ. 3 του άρθρου 100 του ν. 4412/2016 
5.  Την τελευταία παράγραφο του άρθρου 3.2 της Διακήρυξης με αριθ. 22/25 περί δυνατότητας κατακύρωσης 
της σύμβασης για ολόκληρη ή μεγαλύτερη ή μικρότερη ποσότητα αγαθών από αυτή που καθορίζεται στο 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι, σύμφωνα με την οποία ΄΄Η αναθέτουσα αρχή, αιτιολογημένα και κατόπιν γνώμης της 
αρμόδιας επιτροπής του διαγωνισμού, μπορεί να κατακυρώσει τη σύμβαση για ολόκληρη ή μεγαλύτερη ή 
μικρότερη ποσότητα αγαθών από αυτή που καθορίζεται στο Παράρτημα Ι σε ποσοστό και ως εξής: μέχρι 
εκατόν είκοσι τοις εκατό (120%) στην περίπτωση της μεγαλύτερης ποσότητας και μέχρι ογδόντα τοις εκατό 
(80%) στην περίπτωση μικρότερης ποσότητας΄΄,
6. Την αξιοποίηση του ανωτέρω όρου, όπου είναι επιτρεπτό, λόγω του ότι η προσφερθείσα τιμή ανά Ομάδα, 
είναι χαμηλότερη του αρχικού Προϋπολογισμού και ως εκ τούτου παρέχεται η δυνατότητα αύξησης των προς 
προμήθεια ειδών μέχρι την κάλυψη της συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης,
7. Την επείγουσα κάλυψη των αναγκών του Πανεπιστημίου Πατρών σε προμήθεια Συστημάτων Η/Υ και 
Παρελκόμενων, καθώς οι αρχικά προδιαγεγραμμένες απαιτούμενες ποσότητες, είχαν καθορισθεί με κριτήριο 
μόνο τις ελάχιστες απαιτούμενες ανάγκες των Τμημάτων και λοιπών Ακαδημαϊκών Μονάδων, λόγω του 
μειωμένου διαθέσιμου Τακτικού Προϋπολογισμού

Έκρινε ότι:
Για την ΟΜΑΔΑ 08 της Διακ. 22/25, που αφορά την προμήθεια  Εξοπλισμού Γραφείου:
Α) δεν γίνεται αποδεκτή η προσφορά του οικονομικού φορέα «DATUM ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ 
ΕΠΕ» για τους λόγους που αναφέρονται στην υπ΄ αριθ. 1601/2025 Απόφαση 4ου Κλιμακίου Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ 
Β) μοναδικός προσφέρων που γίνεται αποδεκτή η προσφορά του σύμφωνα με το Πρακτικό 3 αναδεικνύεται ο 
οικ. φορέας «SPECTRATECH ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΙΚΟΝΑΣ ΚΑΙ ΗΧΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ» και 
Γ) συνεπώς νέος ανάδοχος κρίνεται ο οικ. φορέας «SPECTRATECH ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ 
ΜΕΛΕΤΗΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΙΚΟΝΑΣ ΚΑΙ ΗΧΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ», με συνολική τιμή 21.537,61€ ( μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ), σύμφωνα 
με τα αναφερόμενα στον Πίνακα του Παραρτήματος το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος 
Πρακτικού

Κατόπιν όλων των ανωτέρω η Επιτροπή:   

Ε ι σ η γ ε ί τ α ι     ο μ ό φ ω ν α:

Για την ΟΜΑΔΑ 08 της διακήρυξης 22/25:

1ο: Τη μη αποδοχή της προσφοράς του κάτωθι οικονομικού φορέα:

DATUM ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ ΕΠΕ» (Α/Α Συστήματος  Προσφοράς: 457996), για τους λόγους 
που αναφέρονται στην υπ΄ αριθ. 1601/2025 Απόφαση 4ου Κλιμακίου Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.

2ο: Την ανάδειξη ως νέου αναδόχου, για την ΟΜΑΔΑ 08 της διακήρυξης 22/25 του οικονομικού φορέα, 
«SPECTRATECH ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 



3

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΙΚΟΝΑΣ ΚΑΙ ΗΧΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ», με συνολική τιμή 
21.537,61€ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στον Πίνακα του 
Παραρτήματος το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος Πρακτικού.

                                             

                                              Η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης

                  Ο  Πρόεδρος                                   Τα Μέλη

            Βερυκούκης Χρήστος Καζάκος Δημοσθένης Παπαδόπουλος Δημήτριος



4

                                                                                                                   ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
                                                                                   Αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος Πρακτικού

                                            ΝΕΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ για ΟΜΑΔΑ 08 (Εξοπλισμός Γραφείου), 
                                     Στο πλαίσιο της Επαναληπτικής Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Άνω των Ορίων για την
               «Προμήθεια Συστημάτων Η/Υ και Παρελκόμενων για τις ανάγκες του Πανεπιστημίου Πατρών για το έτος 2024» (Αρ. Διακ. 22/25)

      ΟΜΑΔΑ 08 : ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ

ΑΝΑΔΟΧΟΣ: SPECTRATECH ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΙΚΟΝΑΣ 
ΚΑΙ ΗΧΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

Α/Α Κωδικός Ονομασία Ποσότητα 
ανά 

συσκευασία

Μονάδα 
μέτρησης

Προϋπολογισθείσα 
τιμή μονάδας σε € 

χωρίς ΦΠΑ

Αιτούμενη 
Ποσότητα

Προσαύξηση Σύνολο 
ποσοτήτων 

με 
προσαύξηση

Συνολική 
προϋπολογισθείσα 
τιμή σε €, χωρίς 

ΦΠΑ

Προσφερόμενη 
τιμή μονάδας 

σε €, χωρίς 
ΦΠΑ 24%

Προσφερόμενη 
συνολική τιμή  

σε €, χωρίς 
ΦΠΑ 24% με 
προσαύξηση

1 CON-
CAM-
001

Κάμερα 
βιντεοδιάσκεψης 
HD

1 Τεμάχια 60 18 - 1080 59,97 1079,46

2 CON-
CAM-
002

Κάμερα για 
τηλεδιασκέψεις 
σε μεγάλες 
αίθουσες

1 Τεμάχια 350 3 1050 348,75 1046,25

3 CON-
USB-001

Συσκευή 
ανοικτής 
συνομιλίας

1 Τεμάχια 145 2 - 290 133,50 267

4 DOC-
SHR-001

Καταστροφέας 
Εγγράφων

1 Τεμάχια 65 6 1 7 390 64,90 454,30

5 MON-
BAS-001

Βάση στήριξης 
για δύο οθόνες

1 Τεμάχια 90 2 - 180 58,80 117,60

6 MON-
BAS-002

Επιτραπέζια 
Βάση στήριξης 
για δύο οθόνες 
έως 32" με 
βραχίονα

1 Τεμάχια 120 1 - 120 120 120

7 MON-
STV-001

Οθόνη προβολής 
55 '' - smart TV

1 Τεμάχια 500 1 1 2 500 481,50 963

8 VID-
PRJ-002

Βιντεοπροβολέας 
HD  1280 x 800

1 Τεμάχια 420 11 4620 417,60 4593,60

9 VID-
PRJ-003

Βιντεοπροβολέας 
FullHD

1 Τεμάχια 750 11 8250 744 8184



5

10 VID-
PRJ-004

Βιντεοπροβολέας 
μόνιμης 
εγκατάστασης

1 Τεμάχια 1100 4 4400 990,15 3960,6

11 VID-
SCR-001

Οθόνη 
Προβολής 
Projector 
Δαπέδου  με 
τρίποδο

1 Τεμάχια 80 1 80 79,80 79,80

12 VID-
SCR-002

Ηλεκτρική 
Οθόνη 
Προβολής  
Οροφής με Λόγο 
Εικόνας 16:9

1 Τεμάχια 340 2 680 336 672

ΣΥΝΟΛΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ: 21.640 21.537,61
ΣΥΝΟΛΑ ΜΕ ΦΠΑ: 26.833,6 26.706,64



6

………………………………………………………………………………………………….

Για την ΟΜΑΔΑ 08 της διακήρυξης 22/25:

β) Τη μη αποδοχή της προσφοράς του κάτωθι οικονομικού φορέα:

DATUM ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ ΕΠΕ» (Α/Α Συστήματος  Προσφοράς: 457996), για τους 
λόγους που αναφέρονται στην υπ΄ αριθ. 1601/2025 Απόφαση 4ου Κλιμακίου Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.

γ) Την ανάδειξη ως νέου αναδόχου, για την ΟΜΑΔΑ 08 της διακήρυξης 22/25 του οικονομικού φορέα, 
«SPECTRATECH ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΙΚΟΝΑΣ ΚΑΙ ΗΧΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ», με συνολική τιμή 
21.537,61€ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στον Πίνακα του 
Παραρτήματος το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος Πρακτικού.

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.

                                                                                                                 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

                                                                                                                             

                                                                                                     ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΜΠΟΥΡΑΣ

Αποδέκτης:
-Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Κοινοποίηση:
- Γραμματεία  Πρυτανείας 

   - Καθηγητή κ. Ιωάννη Βενέτη, Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Θεμάτων και Οικονομικών 
- Καθηγητή κ. Γεώργιο Παναγιωτόπουλο, Αντιπρύτανη Προγραμματισμού Ψηφιακού Εκσυγχρονισμού και 
Ανάπτυξης Υποδομών  
- κ. Χαράλαμπο Ροδόπουλο, Εκτελεστικό Διευθυντή
-Γενική Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών
-Τμήμα Προμηθειών, Περιουσίας και Κληροδοτημάτων


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAL: 
	ADAL: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Πάτρα, 21/11/2025

Αριθμ. Πρωτ.: 100926
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-11-21T09:39:11+0200


	



